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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Staffan Carlsson 
Social hållbarhetstrateg 

Datum 
2024-10-23 

Diarienummer 
RS240352 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om överenskommelse om Idéburet 
offentligt partnerskap 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att  

- avslå motionen med hänvisning till regionkontorets övervägande. 

Sammanfattning 

Stina Isaksson (SD) har i regionfullmäktige den 28 februari 2024 väckt 
föreliggande motion.  
 
Region Halland ser positivt på samverkan med idéburen sektor genom olika 
samverkansmodeller inom ramen för sitt uppdrag och utifrån ett regionalt 
perspektiv. Region Halland ser även positivt på arbetsrehabiliterande insatser 
och håller med motionären om vikten av adekvat uppföljning.  
 
Regionkontoret anser att det redan idag finns möjligheter att inkomma med 
förfrågan om idéburet offentligt partnerskap för fontänhus eller likartad 
verksamhet varför det inte finns något ytterligare i motionen att bifalla. 

Bakgrund 

I motionen yrkar Stina Isaksson, Sverigedemokraterna, att Region Halland 
ställer sig positiv till och öppnar upp för möjligheten att teckna 
överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap med fontänhusen eller 
likartad verksamhet och att Region Halland säkerställer att all form av 
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överenskommelser och avtal inom Region Halland följs upp så att alla parter 
uppfyller gällande kriterier för överenskommelsen eller avtalet. 

Motionären beskriver den idéburna sektorn och att dessa organisationer 
främjar ett värde, ett mål eller en idé som gynnar allmän- eller 
medlemsintresset men som inte är ekonomiskt vinstdrivande.  

Vidare skriver motionären att syftet med att nå en överenskommelse med 
idéburen sektor, är att öka dess möjlighet till att utgöra en viktig roll i 
välfärdsutvecklingen samt att synliggöra och stärka dess självständiga och 
oberoende roll som röstbärare och opinionsbildare.  

I motionen hänvisas till Region Skåne som har tecknat överenskommelser 
med idéburen sektor inom psykosocial arbetsorienterad rehabilitering, detta 
för att skapa en långsiktig hållbarhet för regionen genom att stärka samspelet 
mellan den offentliga och den idéburna sektorn.  

I motionen beskrivs också att fontänhus är en del av den idéburna sektorn 
som redan idag samarbetar direkt med sjukvården. En stor del av 
medlemmarna har eller har haft kontakt med psykiatrin. Motionären anser att 
den roll som fontänhusen spelar är direkt avgörande för många individer i sin 
rehabilitering och att regionalt ekonomiskt stöd till fontänhusen skapar 
besparingar åt regionerna flerfaldigt genom sina insatser.  

Motionären avslutar med att slå fast att för att fontänhusens verksamhet ska 
kunna få en långsiktighet i sin verksamhet, krävs en planerbar och långsiktig 
finansiering. Sverigedemokraterna Halland vill möjliggöra för idéburna 
verksamheter likt fontänhusen, att kunna söka stöd hos Region Halland.  

Övervägande 

Med hänvisning till vad som beskrivs nedan föreslår regionkontoret att 
motionen avslås.  
 
Region Halland har idag långtgående samverkan och bidrar med finansiering 
till ett flertal idéburna organisationer på regional nivå genom olika avtal och 
överenskommelser. Region Halland ger också bidrag till 
distriktsorganisationer enligt gällande regelverk. Till detta har Region Halland 
en övergripande överenskommelse, Den Halländska Överenskommelsen 
(HÖK), där vi tillsammans med regionala idéburna organisationer slår fast 
våra olika roller, vår strävan efter långsiktiga relationer och att gemensamt 
skapa goda förutsättningar för samverkan. 
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Region Halland har idag inget Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
någon idéburen organisation samtidigt finns det inget som hindrar att 
förfrågan om IOP ställs till Region Halland. Utifrån den regionala 
utvecklingsstrategi (RUS) och HÖK ser Region Halland generellt positivt på 
olika samverkansmodeller utifrån olika situationer så länge det ryms i 
organisationens uppdrag och att det finns ett regionalt perspektiv.  
Region Halland ser också generellt positivt på arbetsrehabiliterande insatser. 
 
Vid en förfrågan om IOP eller någon annan samverkansform från ett 
fontänhus eller liknande verksamhet görs bedömning och beslut tas enligt 
gällande regelverk och praxis.  
 
Regionkontoret anser att det redan idag finns möjligheter att inkomma med 
förfrågan om idéburet offentligt partnerskap för fontänhus eller likartad 
verksamhet varför det inte finns något ytterligare i motionen att bifalla.  
 
Uppföljning genomförs och regleras i respektive avtal och överenskommelse 
och uppföljning av bidrag regleras enligt gällande regelverk. Regionkontoret 
håller med om vikten av adekvat uppföljning med ser ingen anledning att 
säkerställa detta ytterligare. 
 

Konsekvensbeskrivning 

Beslutet har inga konsekvenser utifrån kön eller andra bakgrundsfaktorer.  
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. 
 

Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 
  

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf


 4 (4) 

 

Bilaga: 
Motion från Sverigedemokraterna: Överenskommelse om idéburet offentligt 
parnerskap 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Motionären 
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